
678

27.7

24.3

2.4

708

26.6

21.5

2.4食塩相当量

33.7

24.2

3

36.7

24.3

2.3

32.2

脂質

食塩相当量

663

28

19.7

2.2

695 669 711

献立名

牛乳
ぎゅうにゅう

　小松菜

　白菜

　じゃがいも

　まいたけ

　人参

　大根

　玉葱

　酒

　かたくり粉

４月２３日(火)

705

　煮干し

　三温糖

　豆板醤

　鶏もも肉

　ヨーグルト

　カレー粉

　塩

　こしょう

　パプリカ(粉)

　レモン

　じゃがいも

　人参

　玉葱

　グリンピース(冷)

　青ピーマン

　塩

　こしょう

　薄口醤油
　エッグケアマヨネーズ

　ショルダーベーコン

　玉葱

　信州味噌 　こしょう

　鶏がらスープ

エネルギー

たんぱく質

野菜
やさい

スープ

30.5

26.9

2.3

22.3

2 食塩相当量

脂質

　干し椎茸

　塩

　人参

　キャベツ

　えのきたけ

豚肉
ぶたにく

の

生姜焼
し ょ う がや

き

ゆで

キャベツ

かぼちゃの

味噌汁
み そ し る

　麹味噌

　牛乳

　精白米

　干ひじき

牛乳
ぎゅうにゅう

　牛乳

　鯖

　塩

ひじきご飯
はん

焼
や

き鳥
とり

具
ぐ

だくさん

味噌汁
み そ し る

鯖
さば

の

塩焼
し お や

き

小松菜
こ まつな

の

からし和
あ

え

沢煮
さ わ に

椀
わん

鶏
とり

の

治部煮
じ ぶ に

炒
い

り豆腐
ど う ふ

　削り節

　干し椎茸

　濃口醤油

　薄口醤油

　油

　刻み油揚げ(冷)

　人参

　濃口醤油

　三温糖

　こしょう

　鶏もも肉

　白ねぎ

　生姜

　酒

ご飯
はん

　精白米 ご飯
はん

　精白米

ご飯
はん

　精白米 ご飯
はん

　精白米 ご飯
はん

　精白米

　木綿豆腐

　小松菜

　キャベツ

　人参

　三温糖

　油

　玉葱

　生姜

たんぱく質

　干し椎茸

　昆布

　削り節

No.1

牛乳
ぎゅうにゅう

　ごぼう

　青ねぎ

　昆布

　削り節

　塩

　大根

　人参

　里芋(冷)

　つきこんにゃく

　本みりん

　濃口醤油

　薄口醤油

　食品名

エネルギー

　三温糖

ポテト
サラダ

タンドリー
チキン

大阪府立箕面支援学校

　ごま(いり)

　鶏もも肉

　生姜

　濃口醤油

　本みりん

献立名 　食品名

　牛乳

４月１５日(月) ４月１７日(水)

　三温糖

４月２５日(木)

４月１６日(火)

４月１８日(木) ４月２４日(水)４月１９日(金)

　じゃがいも
　プルーンピューレ

鶏
とり

の

照焼
て り や

き

小松菜
こ ま つ な

の

ごま和
あ

え

ビーフカレー

（麦
むぎ

ごはん）

けんちん汁
じる

　きゅうり

　アスパラガス

　脱脂粉乳

野菜
や さ い

サラダ

　油

　人参

　鶏がらスープ

　ウスターソ－ス

　トマトケチャップ

　カレー粉

　薄口醤油

　ごま油

献立名 　食品名

　牛乳

　精白米

　生姜

　油

　塩

ご飯
はん

　精白米

21.2

31.5

2.4

28.2

19.3

2.4

　豚もも肉

　豚肩ロース肉

　油

　干し椎茸

献立名

豚丼
ぶたどん

　人参

　牛乳

　小麦粉

　有塩バター

ピビンバ

　人参

　鶏がらスープ

　牛もも肉

たんぱく質

脂質

食塩相当量

　食品名

汁
しる

ビーフン

　塩

　小松菜
　りょくとうもやし

　ごま油

　三温糖

　濃口醤油

　ぜんまい(水煮)

　にんにく

　精白米

673

31.4

　にんにく

　牛乳

脂質

食塩相当量

23.3

2.6

　玉葱

　生姜

たんぱく質

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

　オリーブ油
エネルギー

　スイートコーン(缶)

　塩

　こしょう

　キャベツ

　米粒麦

　牛ばら肉

　にんにく

769

　とんかつソ－ス

　こしょう

　玉葱

　人参

　三温糖

　本みりん

　濃口醤油

　つきこんにゃく

　さつま揚げ

　薄口醤油

　刻み昆布

　大豆(水煮)

　ごぼう

　塩

　三温糖

　濃口醤油

　ごま油

エネルギー

ゼリー 　国産みかんぜりー

730

五目
ご も く

豆
まめ

献立名 　食品名

牛乳
ぎゅうにゅう

　牛乳

　精白米

　白ねぎ

　酒

　玉葱

　生姜

　人参

　牛もも肉

　牛ばら肉

　油　生姜

　こしょう

　干し椎茸

　濃口醤油

　にら

　ごま油

　玉葱

　人参

　ビーフン

　豚もも肉

　にんにく

　塩

　酢

　ごま(いり)

　大根

　酢

　塩

　薄口醤油

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩相当量

エネルギー

たんぱく質

脂質

　三温糖

脂質

食塩相当量

　塩

肉
にく

じゃが

切干
きりぼし

大根
だいこん

の

三杯酢
さんばいず

　しらたき

　三温糖

　玉葱

　人参

　じゃがいも

　カットわかめ

献立名 　食品名

牛乳
ぎゅうにゅう

　食品名

牛乳
ぎゅうにゅう

　牛乳

　豚肩ロース肉

　豚もも肉

　きゅうり

　しらす干し(冷)

　切干大根

　人参

　さやいんげん(冷)

　昆布

　削り節

　焼き豆腐

　キャベツ

　人参

　塩

　濃口醤油

　酒

　濃口醤油

　牛乳

献立名 　食品名

エネルギー

たんぱく質

献立名

４月２２日(月)
　食品名

　白菜

　人参

　塩

　西洋かぼちゃ

　麹味噌

　信州味噌

　玉葱

　豚もも肉

　大根

　人参

　薄口醤油

　濃口醤油

　白菜

献立名 　食品名

牛乳
ぎゅうにゅう

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩相当量食塩相当量

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩相当量

たんぱく質

脂質

エネルギー

　カットわかめ

　昆布

牛乳
ぎゅうにゅう

　牛乳

　削り節

　塩

　こしょう

　人参

　からし(粉)

　本みりん

　ごぼう

　つきこんにゃく

　えのきたけ

　薄口醤油

　みつば

　昆布

　塩

４月１２日(金)

　三温糖

　本みりん

　薄口醤油

　青ねぎ

　油

　木綿豆腐

　薄口醤油

　人参

　里芋(冷)

　鶏もも肉

　かたくり粉

　たけのこ(水煮)

　鶏ひき肉

　人参

　しらたき

　干し椎茸

　酒

　本みりん

　削り節
　グリンピース(冷)

献立名

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

４月
が つ

　給食
き ゅ う し ょ く

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひ ょ う

　酢

　薄口醤油

石川県の郷土料理

小学部1年生給食スタート

入学・進級

おめでとうございます

箕面支援学校の給食は、手づくりで優しい味付けに

することを大切にしています。また、毎日元気に過ご

せるように栄養のバランスを考え、旬の食材を取り入

れながら学習の生きた教材となるような給食提供を心

がけています。

おしらせ

今年度給食で使用する加工食品の原材料配合表

は、マチコミメールで配信します。

年度途中で新しく使用する加工食品は、使用する

月の献立表と併せて配布します。

配信対象は、食物アレルギーがあり、食物アレ

ルギーに関する配慮を申請した方です。申請をさ

れていない方で配信が必要な方は、栄養教諭まで

お知らせ下さい。



大阪府立箕面支援学校

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

４月
が つ

　給食
き ゅ う し ょ く

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひ ょ う

月間栄養量

＊中学部・高等部の栄養量を表示しています。小学部は約７割です。
＊材料発注の都合により、献立を変更する場合があります。
＊米飯の日の段階食の米は、精白米のみを使用します。
＊段階食では、りょくとうもやし・きくらげ・こんにゃく類・豆板醤など2次調理が難しい食材を使用していません。
＊続けて3日以上または、4週以上決まった曜日に欠食する場合は1週間前までに欠食届を提出してください。

36.3

22.5

3.2

642

27.6

15.5

3.2

702

30

23

2.5

エネルギー

脂質

食塩相当量食塩相当量

784

　ごま(いり)

　本みりん

　本みりん

　ほうれん草(冷)

　白菜

　フレンズ

　　クレープ

　もち米

　スパゲッティ

ほうれん草
そう

の

ごま和
あ

え

若竹
わかたけ

汁
じる

ミートソース
スパゲティ

ささみの
マリネ

赤飯
せきはん

金目鯛
きんめだい

の

煮
に

つけ

お祝
いわ

い

デザート (お祝い)

　精白米

　生姜

　三温糖

　酒

　金目鯛

　濃口醤油

　薄口醤油

　小豆(乾)

　塩

　黒ごま(いり)

　オリーブ油

　にんにく

　豚ひき肉

No.2

４月２６日(金) ４月３０日(火)

牛乳
ぎゅうにゅう

　牛乳

献立名 　食品名 献立名 　食品名

ジュース 　りんごジュース

　ぶなしめじ

　コーンスターチ

　トマト(缶)

　削り節

　えのきたけ

　刻み油揚げ(冷)

　昆布

　たけのこ(水煮)

　人参

　キャベツ

　濃口醤油

　塩

　薄口醤油

　カットわかめ

　人参

　玉葱

　人参

　なす

　こしょう
エネルギー

たんぱく質

脂質

　こしょう

　牛ひき肉

　生姜

　にんにく

　黄ピーマン

　油

　塩

　赤ピーマン

　塩

　レモン

　酢

　塩

　キャベツ

　きゅうり

　鶏がらスープ

　三温糖

　鶏ささみ

　トマトケチャップ

　ウスターソ－ス

　赤ワイン

食塩相当量

エネルギー

たんぱく質

脂質

たんぱく質

　塩 　オリーブ油

　薄口醤油

入学・進級お祝い 献立

≪アスパラガス≫

4～5月に旬を迎え、この時期は甘みが強

く柔らかいアスパラガスが売られています。

根もと1㎝ぐらいは切り落とし、3㎝程度

ピーラー等で少し皮をむいておくと、さっ

と茹でるだけで食べることができます。

スーパーなどでは一年中買うことができま

すが、旬の頃は価格も安いのでこの時期に

使うのがおススメです。

≪みつば≫

みつばは、セリ科の植物で、名前の由来

は1本の茎に3枚の葉が付くためです。さ

わやかな香りが料理を引き立ててくれる春

が旬の香味野菜です。

主食・・・ごはんやパン、麺

主菜・・・肉、魚、卵料理など

副菜・・・野菜料理など

副菜

主菜

汁物主食

≪食器を正しく並べて食べよう！≫

日本各地の郷土料理を実施します。

今月は22日（月）です。

石川県の郷土料理

『鶏の治部煮』

治部煮は、そぎ切りにした鶏肉に

小麦粉などをまぶしたものを醤油や

みりんでさっと煮て、野菜やきのこ

類を加えて煮込んだ料理です。

「じぶに」という名前には、

①豊臣秀吉の時代に岡部治部衛門(おか

べじぶえもん)が朝鮮から伝えた

②煮込む音がじぶじぶ・・・と聞こえる

などの由来があるそうです。


